
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Шелаевское муниципальное образование 

Дума Шелаевского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

от «18» марта 2022 года № 149

О внесении изменений в решение Думы 
Шелаевского муниципального образования 
от 18 ноября 2021 года№ 126 «Об установлении 
и введении в действие земельного налога на 
территории Шелаевского муниципального 
образования»

Руководствуясь статьями 14, 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 31,47 Устава 
Шелаевского муниципального образования, Дума Шелаевского муниципального 
образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Шелаевского муниципального образования от 18 ноября 
2021 года № 126 «Об установлении и введении в действие земельного налога на 
территории Шелаевского муниципального образования» следующие изменения:

1) в пункте 5 Решения слова «физические лица» заменить словами 
«налогоплательщики»;

2) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9.Направить копию настоящего решения в Межрайонную инспекцию 

федеральной налоговой службы № 6 по Иркутской области».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Шелаевского 

муниципального образования» и разместить на официальном сайте Шелаевского 
муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Г лава Шелаевского 
муниципального образования, 
Председатель Думы Шелаевского 
муниципального образования Д.А. Чарушников


